
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 5326/ΕΦΑ/485/1988  
 

"Ειδικό έντυπο για τις συμβάσεις μεταφοράς τεχνολογίας" 
 
 



Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  

ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 22 παρ. 5 του Νόμου 1733/1987 "Μεταφορά τεχνολογίας, εφευ-
ρέσεις, τεχνολογική καινοτομία και σύσταση Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας" (ΦΕΚ 171/Α΄). 
 
2. Τις διατάξεις του Νόμου 1558/1985 "Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα" (ΦΕΚ 13/Α΄). 
 
3. Το 12ο Πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας 
της 13.03.1988, αποφασίζουμε: 
 

Άρθρο 1 
Ειδικό έντυπο για  

συμβάσεις μεταφοράς τεχνολογίας 
 
Ο Οργανισμός Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας (OBI) χορηγεί ειδικό έντυπο για συμβάσεις μεταφο-
ράς τεχνολογίας στον ή στους υπόχρεους για συμπλήρωσή του σύμφωνα με το άρθρο 22 
του Ν. 1733/87. 
 
 

Άρθρο 2 
Υποχρεωτικά στοιχεία εντύπου 

 
Ο υπόχρεος ή οι υπόχρεοι για καταχώρηση της σύμβασης μεταφοράς τεχνολογίας στον OBI 
οφείλουν να συμπληρώσουν στο έντυπο τα εξής στοιχεία:  
 

α.Το ονοματεπώνυμο ή την επωνυμία και την πλήρη διεύθυνση του δέκτη τεχνολογίας. 
 
β. Το ονοματεπώνυμο ή την επωνυμία και την πλήρη διεύθυνση του δότη τεχνολογίας.  
γ. Το αντικείμενο της σύμβασης και τα προϊόντα ή τις υπηρεσίες στα οποία αναφέρεται. 
 
δ. Την ημερομηνία υπογραφής, έναρξης εφαρμογής και λήξης ισχύος της σύμβασης κα-
θώς και τη διάρκειά της. 
 
ε. Το γενικό περιεχόμενο της σύμβασης και το είδος της συνεργασίας με τον δότη τεχνο-
λογίας (άδεια εκμετάλλευσης, τεχνική βοήθεια, διαχείριση, διοίκηση, κλειδί στο χέρι, συ-
μπαραγωγή ή άλλη). 

 
Άρθρο 3 

Προαιρετικά στοιχεία εντύπου 
 
Ο υπόχρεος ή υπόχρεοι για την καταχώρηση της σύμβασης μεταφοράς τεχνολογίας στον 
OBI μπορούν, εφόσον το επιθυμούν, να συμπληρώσουν στο έντυπο και την τυχόν συμμετο-
χή του δότη τεχνολογίας στο μετοχικό κεφάλαιο του δέκτη τεχνολογίας (σε ποσοστό στα εκα-
τό). 

 
Άρθρο 4 

Επεξεργασία εντύπου-Προσθήκες 
 



1. Ο ΟΒΙ επεξεργάζεται και χορηγεί τυπωμένο το παραπάνω ειδικό έντυπο για συμβάσεις με-
ταφοράς τεχνολογίας. 
 
2. Το Διοικητικό Συμβούλιο του ΟΒΙ μπορεί να αποφασίζει για την προσθήκη νέων προαιρετι-
κών στοιχείων στο ειδικό έντυπο προς συμπλήρωση. 
 

Άρθρο 5 
Έναρξη ισχύος 

 
Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 


	Άρθρο 1
	Ειδικό έντυπο για συμβάσεις μεταφοράς τεχνολογίας

	Άρθρο 2
	Υποχρεωτικά στοιχεία εντύπου

	Άρθρο 3
	Προαιρετικά στοιχεία εντύπου

	Άρθρο 4
	Επεξεργασία εντύπου-Προσθήκες

	Άρθρο 5
	Έναρξη ισχύος


